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Årsberetning ved generalforsamlingen den 20. november 2025 kl. 19.30 i klubhuset. 
 
Når vi ser tilbage på det forløbne år i sin helhed, kan vi konstatere, at 2025 endte med at blive et OK år 
for Åskov Golfklub, dog også med nogle udfordringer. 
Lad mig indledningsvist opliste:  

• Banen har aldrig stået i bedre stand end tilfældet er nu. 

• Vi har en meget stor grad af frivillighed og hjælpsomhed i klubben. 

• En flot opbakning til gaveindsamlingen sikrer et godt bidrag til økonomien. 

• Antallet af greenfee- og firkløvergæster er fortsat på et fornuftigt niveau, og har været stigende. 

• Vi har fortsat sponsorindtægter af en god størrelse, men ønsker gerne flere. 

• Regnskabsresultatet er positivt uden at være prangende. 

• Medlemsantallet er desværre faldet til 425 pr. 30.9.2025. 

• Sportsligt glæder det os, at herreholdet i 3. division også er at finde i 3. division i 2026. 

• Vores fuldgyldige medlemmer har adgang til en ekstra 18 hullers golfbane – nemlig banen i 
Holsted Golfklub, som vi har indgået en fritspilsaftale med, der også vil være gældende i 2026. 

• Vores fuldgyldige medlemmer kan også i 2026 tilkøbe firkløverspilleret for kr. 900,00, som giver 
spilleret i Birkemose, Brande, Dejbjerg, Give, Herning, Jelling og Kellers Park foruden vores 
hjemmebane i Åskov Golfklub. 

• Der er indgået aftale med golftræner Danny Sejer, som også vil være i klubben hver onsdag i 
2026, og der vil i 2026 være tilbud om gratis gruppetræning for klubbens fuldgyldige 
medlemmer. 

 
Jeg vil senere i beretningen komme lidt nærmere ind på nogle af disse udsagn. 
 
På landsplan viser medlemsudviklingen en positiv udvikling til det indtil nu højeste antal aktive 
golfspillere, således der pr. 30.9.2025 er i alt 167.028 fordelt i 186 klubber i Danmark.  
 
I Åskov Golfklub er der dags dato 425 (429) medlemmer, og de fordeler sig således: 
Fuldgyldige voksne medlemmer inkl. ungseniorer og studerende: 328 (322), juniorer: 12 (16), 
langdistancemedlemmer: 17 (15), fleksmedlemmer: 40 (43) og passive: 11 (16). 
Desuden er der 8 ældresagsmedlemmer og 9 prøvemedlemmer, som ikke fik afsluttet inden 30. 
september. 
Hvis I sammenligner med de officielle tal pr. 30.9.2025 fra Dansk Golf Union, er der en betydelig forskel, 
og det skyldes, at vi fik afsluttet en del begyndere, der blev opgraderet til fuldgyldige medlemmer, i 
starten af oktober, og desuden indgår prøvemedlemmer ikke i de officielle tal. 
Vi kan samtidig glæde os over, at antallet af udmeldelser pr. 1. oktober er det laveste i mange år, og det 
er disse tal, der indgår i det budget, som vi senere vil gennemgå. 
 
Der har i årets løb været god aktivitet på banen. I perioden 1.10.2024 – 30.9.2025 har vi haft besøg af 
5.649 firkløver spillere, hvilket er 78 flere end det foregående år. I firkløversamarbejdet er der i de første 
10 måneder i 2025 spillet 4.576 runder af gæster på vores bane, og det er 185 flere runder end samme 
periode sidste år. 
Antallet af greenfee gæster er på stort set samme niveau med ca. 2.000 spillere. 
I samme periode har vores egne medlemmer bestilt i alt 6.238 tider i GolfBox, hvilket er 79 flere end 
forudgående år. Derudover kommer alle deltagere i de forskellige turneringer i årets løb, som alt i alt 
har været på niveau med foregående år. 
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I 2025 gentog vi ”spil billig uge” i uge 30, hvor greenfee prisen var reduceret til kr. 50,00.  
På trods af et par dage med regnvejr, som resulterede i en del afbestillinger, var det en rigtig fin uge, 
som både markedsføringsmæssigt og økonomisk har god værdi.  
 
Den store grad af frivillighed afspejler sig i, at næsten 100 medlemmer på forskellig vis har udført og 
udfører et fortræffeligt arbejde for Åskov Golfklub i forskellige udvalg og/eller med praktisk arbejde. 
En stor TAK til alle jer frivillige. Det er af afgørende betydning for klubbens drift, at så mange giver en 
hånd med – store som små opgaver er alle af afgørende betydning for klubben. 
Der vil helt sikkert også være brug fra mange frivillige kræfter i 2026, og vi forventer at lave nogle opslag 
til frivillighedsgrupper til løsning af forskellige opgaver i klubben. 
Vi håber, at der vil blive god tilslutning til disse grupper – når vi alle løfter i flok bliver opgaverne af en 
overkommelig størrelse for den enkelte. 
 
Jeg vil nu gøre en kort status over de enkelte udvalgs områder og knytte nogle bemærkninger til nogle af 
de tidligere udsagn. 
 
Baneudvalget, som har været lagt i hænderne på Gert Hartvigsen, har til formål at være bindeled 
mellem klubbens medlemmer, bestyrelsen og greenkeeperne. 
 
I 2024 gjorde robotterne deres indtog på vores golfbane, og i 2025 blev der udvidet med yderligere en 
robot, så der nu er 3 robotter som klarer klipningen af alle vores fairways inkl. par-3 banen, foruden 
semirough på et enkelt hul på banen. 
 
Den 1. februar startede vores nye chefgreenkeeper, Jørgen Nielsen, i klubben. I foråret skulle han lige 
lære banen at kende, og han måtte starte med at bruge rigtig meget tid på at trimme greens og få styr 
på vandingsanlægget. 
 
En kombination af robotterne og en flot indsats af vores greenkeepere afspejler sig i dag i, at vores 
golfbane står i en rigtig god stand – vel aldrig set bedre. 
 
Foruden økonomien vurderes det også at være godt for klimaet med robotløsninger, som reducerer 
forbruget af fossile brændstoffer, og vi ser fortsat ind i en automatisering af klipning af driving range 
med robotter, som også kan frigøre tidsmæssige ressourcer, og samtidig højne kvaliteten. 
 
Der er god grund til at sende en stor tak vores greenkeepere for fint arbejde i årets løb. Niels Christian 
Jensen stoppede i klubben i oktober, og staben består nu af Jørgen Nielsen og hjælperne Per Ulv Lund 
og Jesper Jensen. Vi forventer, at der skal findes en sæsonarbejder til sæsonstarten i 2026. 
 
Som tidligere år opretholder vi spil på sommergreens i vinterperioden, ligesom banens længde stort set 
opretholdes, således der også er mulighed for handicapregulering i vinterens løb.  
For at skåne teestederne er der rykket til vinterteesteder på nuværende tidspunkt, og der spilles også 
med oplæg på fairways og tættere klippede arealer. 
Jeg vil i den forbindelse indskærpe, at det er helt afgørende, at vi passer godt på banen, for at vi kan 
opretholde det ”normale” golfspil. 
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Begynderudvalget og juniorudvalget har i 2025 været et anliggende for Erik Krog Jensen som 
udvalgsformand, og disse udvalg har til opgave at hjælpe nye golfspillere i gang, og her kan vi se tilbage 
på et aktivt år, men vi kunne godt ønske en større tilgang af begyndere, som i år har været 34. 
 
Antallet af juniorspillere til træningen har desværre været meget beskedent, og jeg håber det vil lykkes 
at få øget dette antal i den kommende sæson. 
 
I 2025 var tilslutningen til projektet ”kvinder & golf” ikke stort nok til at gennemføre, men jeg håber, at 
det bliver muligt i 2026. 
 
I 2026 vil træningen fortsat blive varetaget af Danny Sejer, som vil være i klubben hver onsdag, hvor han 
foruden begynder- og juniortræning også vil tilbyde gruppetræning, som vil være gratis for klubbens 
fuldgyldige medlemmer. 
 
Det er også begynderudvalget, der står som arrangør af de populære ”onsdagsturneringer”, som er 9 
hullers turneringer primært for spillere med handicap på 37 og derover. Der har hele sæsonen været flot 
tilslutning til disse turneringer, dog med en overvægt af spillere med et handicap lavere end 37, men der 
er ingen planer om at ændre på disse turneringer i den kommende sæson. 
 
Der skal på ingen måde være nogen som helst tvivl om, hvad begynderudvalgets primære opgave er.  
Det er kort og godt at tilføre Åskov Golfklub flere medlemmer, og indsluse disse i klubben, så de så 
hurtigt som muligt bliver en del af livet i klubben. 
 
Jeg vil gerne gentage tidligere opfordringer, til alle medlemmer, om at tage venner og bekendte med en 
tur i Åskov Golfklub og dermed udbrede interessen for golf spillet og for Åskov Golfklub – driving range, 
puttinggreen og par-3 bane må gerne benyttes til formålet.  
Det er også Dansk Golf Unions opfattelse, at de bedste ambassadører, til en medlemsudvikling, er de 
eksisterende medlemmer – så der er reelt tale om hjælp til selvhjælp, og som situationen er, er det 
væsentligt, at vi alle bidrager. 
 
Der er fortsat rigtig god plads på vores golfbane, og en medlemsforøgelse på blot 50 fuldgyldige voksne 
medlemmer vil skabe et godt økonomisk råderum til fortsat udvikling af vores klub. 
 
Klubhuset har som tidligere år været passet rigtig fint af Stinne, og alt i alt kan vi glæde os over, at det 
altid ser pænt og indbydende ud – tak for det Stinne.  
 
Markedsføring af klubben herunder præsentation på Facebook, annoncering i almindelighed samt 
opdatering af hjemmeside har været lagt i hænderne på Michael Nielsen, og jeg vil gerne takke for et 
fint arbejde. De løbende opslag på Facebook er i vid udstrækning administreret af Michael og 
undertegnede fra kontoret. 
 
Med hensyn til hjemmesiden finder vi tiden inde til en fornyelse, og vi har netop indgået en aftale om 
udarbejdelse af en ny hjemmeside, som udarbejdes uden omkostninger for klubben. Formålet er at 
modernisere vores hjemmeside, og sikre en bedre anvendelse på alle medier, både computer, tablet og 
telefon. Det er et større arbejde, som nu igangsættes, og vi forventer, at vi kan lancere en ny 
hjemmeside i begyndelsen af det nye år. 
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Jeg vil gerne bede alle jer, som er Facebookbrugere, om at dele de forskellige opslag, som bringes af 
Åskov Golfklub, således vi får udbredt kendskabet til klubben og klubbens aktiviteter i størst muligt 
omfang.  
 
Vi planlægger at deltage på julemessen i hallen i Sdr. Felding den 30. november i år, for at synliggøre 
klubben i lokalområdet. 
 
Sponsorudvalget har i det forløbne år været forankret i bestyrelsen, og dette udvalg har til opgave at 
etablere alle sponsoraftaler, som er en både væsentlig og helt uundværlig indtægtskilde for klubben. 
 
Det er også sponsorudvalget der koordinerer alle kontakter til sponsoremnerne, således vi sikrer, at vi 
ikke løber erhvervslivet på dørene i tide og utide.  
 
I 2025 har vi haft et par udskiftninger i sponsorkredsen, og bruttoindtægterne er desværre også faldet. 
 
Jeg vil her benytte lejligheden til at takke alle vores sponsorer for en uvurderlig støtte til vores arbejde i 
Åskov Golfklub. 
 
Sportsudvalget er et anliggende for Jens Ørbæk som formand, og dette udvalgs opgaver har været 
varetagelse af de sportslige aktiviteter i klubben. Det vil sige danmarksturneringen og 
regionsgolfturneringen. 
 
I 2025 har vi deltaget i danmarksturneringen med 3 hold – 1 herrehold i 3. division, 1 herrehold og 1 
damehold i kvalifikationsrækken. Vi deltager med tilsvarende hold i turneringen i 2026. 
 
I 2026 skal 3. divisionsholdet møde Brande, Hedensted og Horsens, medens kval. holdet i herrerækken 
skal møde Brande, Juelsminde og Stensballegaard. Dameholdet skal møde Ikast, Tange Sø og Århus Ådal. 
Jeg vil ønske god vind til alle tre hold i den kommende sæson. 
 
I 2025 har vi også deltaget med 5 hold i regionsgolfturneringen – 1 hold i C-rækken, samt 1 hold i 
veteran A-række, 1 hold i veteran B-række og 2 hold i super veteran D-række. 
I år var det veteranholdet i A-rækken der klarede sig bedst. Efter at have vundet puljen gik holdet videre 
til slutspillet, men her blev kvartfinalen endestationen. 
 
I 2025 blev afviklingen af kampe i veteran C og D samt super veteran C og D gennemført med handicap. 
Det er fra turneringsledelsens side besluttet at dette gentages i 2026, men dog med den begrænsning, 
at der højst kan tildeles 8 slags forskel. 
Der bliver indenfor kort tid åbnet for tilmelding for interesserede spillere til regionsturneringsholdene i 
GolfBox, til turneringen i 2026.  
 
Jeg vil gerne opfordre alle til at prøve kræfter med lidt turneringsgolf i disse turneringer, som mest at alt 
er meget socialt med et tilsnit af konkurrence, og i nogle grupper er der inddelinger efter handicap, 
medens det for seniorer, veteraner og super veteraner er et spørgsmål om alder. De enkelte puljekampe 
afsluttes altid med en bid mad efter kampen, og dermed pladsen til det gode sociale liv og netværk. 
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Turneringsudvalgets arbejde varetages fra sekretariatet, og i Åskov Golfklub er der turneringstilbud til 
vores medlemmer ugens 4 første dage – mandagsdrengene spiller mandag formiddag, damerne bruger 
mandag aften, tirsdag er der to tilbud, dels en 9 hullers turnering om formiddagen og dels en 18 hullers 
turnering om aftenen, onsdag aften en 9 hullers turnering, hvor vores begyndere introduceres i 
turneringsspillet (denne turnering administreres af begynderudvalget) og seniorerne er aktive torsdag 
formiddag.  
I vinterperioden opretholdes de ugentlige turneringer tirsdag formiddag og torsdag formiddag, der 
ligesom mandagsdrengene spiller hele året. 
Endelig arrangeres en række vinterturneringer i flere weekender i vinterperioden, og disse vil for 
størstedelens vedkommende være par-turneringer. 
 
I lighed med tidligere år, har der i 2025 været planlagt ca. 2 klubturneringer hver måned, hvor 
deltagerantallet har været noget svingende. Det ser ud til, at par-turneringer har haft den største 
tilslutning, og gode ideer omkring turneringsafvikling må meget gerne sendes til kontoret. 
 
Alt i alt er det vores opfattelse, at der er tale om et passende antal turneringer, således der er tale om 
meget få banelukninger, og stort set aldrig banelukninger både lørdag og søndag.  
Det vil derfor altid være muligt for medlemmerne at komme til at spille i weekenderne. 
 
En undtagelse er dog klubmesterskaberne, som afvikles over to dage.  
Vi havde igen i år oprettet i alt 12 rækker, men der var desværre kun 33 medlemmer, der havde tid og 
lyst til at deltage, og de var fordelt i 5 rækker.  
Efter en god weekend i begyndelsen af september kunne vi kåre 5 klubmestre, og der skal herfra lyde et 
stort tillykke til klubmestrene 2025, som blev: 
Herrer: Casper Strand. 
Senior damer: Anny Lidegaard og Senior herrer: Michael Pedersen. 
Veteran herrer: Michael Bjørstrup Østergaard. 
Super veteran herrer: Kristian Hansen. 
 
Arbejdet med turneringsprogrammet for 2026 er sat i gang, og når de sidste aftaler er på plads, vil 
programmet fremgå af hjemmesiden og ved opslag i klubhuset.  
Der forventes et antal turneringer stort set svarende til antallet i 2025, og med nogle forskelligartede 
turneringsformer i den kommende sæson. 
Der er også programsat en række vinterturneringer, som alle er par-turneringer af forskellig art, indtil 
marts måned 2026, og alle bliver tilgængelige i GolfBox i løbet af kort tid. 
 
Jeg vil her benytte lejligheden til at takke alle vores turneringssponsorer for nogle flotte præmier til 
turneringerne. Turneringsafvikling er en betydningsfuld del af klubben – både hvad angår livet i klubben, 
og hvad angår økonomien. 
 
Økonomi og fremtid. 
Jeg vil senere gennemgå regnskabet, men jeg vil gerne slå fast, at vi i bestyrelsen finder årets overskud 
på kr. 39.832, efter afskrivninger på kr. 86.539, som værende acceptabelt, og det er på niveau med det 
budgetterede.  
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Andre indtægter rummer, foruden momskompensation på i alt kr. 74.278, gavebeløb, hvor 118 
medlemmer har bidraget med i alt kr. 26.650.  
Konsekvensen af de indsamlede gaver er også, at vi kan opnå en momskompensation i 2026.  
Beløbet for 2025 er netop blevet bekendtgjort, og i løbet af december modtager vi kr. 54.424, som er 
grundlagt via gaveindsamlingen i 2024. 
Vi forventer bestemt, at vi vil gentage gaveindsamlingen i 2026, således vi også kan opnå en 
momskompensation i 2027, men nærmere her om senere. 
 
Vi har også modtaget en donation fra Velux medarbejderfond på kr. 25.000 i regnskabsåret, som fuldt 
ud er anvendt til det nye banetoilet med overdækning og affaldsstation. 
 
Når vi ser på fordelingen af klubbens indtægter, kan det konstateres, at 55% af alle indtægter er 
kontingentindtægter fra medlemmerne. 
Men firkløver og greenfee indtægterne udgør også en stor del, idet denne del bidrager med 22%, 
medens reklame- og sponsorindtægter udgør 7%. 
Kigger vi på, hvordan pengene anvendes, udgør personaleudgifterne samlet set 34% af alle udgifter, og 
udgifterne til vedligeholdelse af maskiner og bane udgør 23% medens renteudgifter og leasingudgifter 
udgør 23%. 
Resultatet for 2025 er negativt påvirket af nogle udgifter af ekstraordinær karakter, nemlig udgifter til 
vedligeholdelse af vandingsanlæg, nyt banetoilet og driftsudgifter vedr. klubhuset, hvor varmepumpen 
måtte udskiftes. Men dette opvejes stort set af en ekstraordinær indtægt ved salg af maskiner. 
 
Vi finder, at den bogførte egenkapital på kr. 2.048.165 er acceptabel. Det skal samtidig bemærkes, at 
den samlede balance pr. 30.9.2025 er bogført med kr. 4.862.538, og vores maskiner og inventar er nu 
bogført med kr. 155.547, vores baneanlæg er bogført med kr. 3.563.922, og Sandetvej 4 samt klubhus 
og bygninger er bogført med i alt kr. 1.108.056. 
Der vurderes at være en ikke helt ubetydelig skjult reserve i regnskabet, idet værdien af maskinparken, 
vurderes at være noget højere. 
 
Som det har fremgået af indkaldelsen til denne generalforsamling, er det bestyrelsens indstilling, at vi 
forhøjer kontingentsatserne i smule, og det er grundlaget for budgettet for det kommende år.  
På indtægtssiden tager budgettet udgangspunkt i det aktuelle medlemsantal, som vi kender pr. 1. januar 
2025. 
På udgiftssiden er der, som sidste år, afsat midler til aktiv pleje af banen, og et øget beløb til leasing af 
flere robotter og maskiner, som vi vurderer, vil være helt nødvendigt for at opretholde og udvikle 
kvaliteten af vores baneanlæg. Desuden vil en øget brug af robotter resultere i et reduceret forbrug af 
fossile brændstoffer, hvilket vi også lægger vægt på i den daglige drift. 
Der er budgetteret med en øget lønomkostning, idet der i budgettet er afsat løn til en ny medhjælper på 
banen, en deltidsansat klubsekretær, en deltidsansat træner og rengøringshjælp. 
 
Som tidligere ønsker bestyrelsen en bemyndigelse til optagelse af langfristede lån til finansiering af de 
gennemførte og planlagte investeringer, således vores renteomkostninger kan holdes indenfor de 
budgetmæssige rammer. Det vil være en fast årlig tilbagevendende begivenhed, for at sikre bestyrelsen 
arbejdsrum til hele tiden at tilpasse finansieringen.  
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Vi har i mange år haft et stort ønske om et nyt maskinhus til opbevaring af vores maskiner, både fordi 
de nuværende bygninger er i dårlig stand, og fordi vi ønsker en mere rationel dagligdag for vores 
greenkeepere.  
Det er med rigtig stor taknemmelighed, at vi nu har fået mulighed for at realisere dette store ønske. Vi 
har modtaget en gave på kr. 500.000 og et rentefrit lån på kr. 300.000 øremærket til nyt maskinhus og 
nedrivning af de gamle bygninger på Sandetvej 4.  
En kæmpestor tak til Valther Vestergaard for denne store og flotte gestus og støtte til Åskov Golfklub. 
Vi igangsætter nu ansøgning om byggetilladelse af et nyt maskinhus, og vi håber, at vi kan igangsætte 
opførelsen i foråret 2026. 
  
Her til sidst vil jeg gerne lige endnu engang bede om jeres hjælp til at introducere nye medlemmer i 
Åskov Golfklub. Bemærk, at en medlemstilgang på 50 voksne medlemmer vil forbedre vores økonomi 
med ca. kr. 250.000, hvilket igen styrker mulighederne for den fortsatte udvikling af banen og klubbens 
faciliteter. 
 
Tak. 
Jeg vil afslutte dette års beretning med at bringe en stor tak til alle de medlemmer, som i årets løb på 
forskellig vis har udført et stort og uegennyttigt arbejde for Åskov Golfklub – jeg tillader mig at undlade 
at nævne nogle navne, så jeg ikke glemmer nogen – men tak for indsatsen, som jeg håber vi også må få 
glæde af fremadrettet. 
Tak til vores ansatte for veludført arbejde og et godt og konstruktivt samarbejde. 
Tak til vores samarbejdspartnere og sponsorer for en meget stor og værdifuld støtte. 
Tak til pressen for en loyal dækning af vores aktiviteter. 
Til slut tak til mine bestyrelseskolleger for et godt samarbejde. 
 
 
Kristian Hansen 


